De sancto benedicto abbate

ficat duas ptes fidelium que adhuc tribulationibus exponunt. vna que e in mundo q subijcti multiplici passioni. alia q e in purgatorio: que subijcti magne cruciationi. Ordinavit et q missa vocet ex eo q ipsa sacra hostia a deo patre nobis dupliciter e missa scz per incarnatione in mado. z sanctificatione in sacramento z nos eas sibi dupliciter mittimus. s. per passionem qua deo reconciliamur. z p quotidianam oblationem que p nobis intercedit vt misericordiam consequamur. Sermo. xclij. De eodem. Sermo quartus.

Vigilate quia nescitis qua hora dominus uester uenturus sit. Matth. xxij. Istod euangelium legitur in honore beati gregorii qui uigilans interpretatur. Ipse enim uigilauit sibi: ecclesie: z deo. Sibi quidem per uirtutum acquisitionem. Multas namque uirtutes acquisiuit sibi. Prima e fortitudo cum infirmitate. Licet enim corpore langueret: semper tamen aut legebat aut scribebat aut orabat. ij. Cor. xij. Cum infirmus tunc potens sum. Sancti. n. uiri quoad uicium sunt infirmi in corpore sunt fortes in mente. Infirmi autem ad amandum terrena: fortes uero ad amandum celestia. Hoc ostendit exemplo arboris: cordis: z corporis. Arboris quidem: quia sicut in Greg. sancti uiri significant per palmam que inferius est arbor z superius lata. Alii autem significantur per alia arbusta que inferius in ramis sunt lata: z superius angusta. Exemplo cordis: quia cor est latum superius z strictius strictum. Exemplo corporis quod habet rectitudinem: quia homo debet habere rectam intentionem: eleuatas facies: quia debet habere cor eleuatum per amorem. Radices superius z rames dependentes inferius quia debet esse plantatus in celo per desiderium z inferius fructificare per operationis studium. Secundo habuit abundantiam cum paupertate. Ipse enim in multis diuitiis abundauit: sed in his omnibus pauper fuit: quia omnia pauperibus erogauit. Prover. xij. Est quasi diues cum nihil habeat: z est quasi pauper cum in multis diuitiis sit. Ipse enim sex monasteria in cecilia fecit: z septimum in

domo propria fundauit. Indigentibus uero nonis scripta habuit z eis necessaria ministravit. Tribus milibus acillis dei octoginta libras auri annualiter offerebat. Sic cadit exemplum de heremita qui omnia reliquerat z unum solum cattum tenebat. Tertio habuit exemplum cum humilitate quam humilitatem habuit in animo: in uerbo: in signo: z in honore iusto. In animo quidem: quia peccatorem se reputabat. Ubi Mauricio imperatori qui cum ipse quebat scripsit. Quia eius peccator sum credo quod omnipotens deus tanto uobis amplius placatis quanto me sibi male seruientem magis affligitis. In uerbo quia prius in suis literis seruum seruoque se appellat. In signo: quia cum quidam heremita uell sibi reuerentiam exhibere ipse prius se in terram prostravit. In honore iusto: quia electio fuit in uita ex parte sui z id fugit z se abscondit. Sed tamen fuit uoluntaria ex parte populi: quia cum omnes unanimes elegerunt. Et fuit miraculosa ex parte dei: quia cum latitaret indico columbe manifestatus est. Quarto habuit uirtutem cum pietate. Nam iustus fuit in puniendo z pius in compatendo. talis debet esse quasi bet platatus sicut ipse gregorius ostendit triplici exemplo. s. exemplo lasse. ubi ait. Jacente non erigit: nisi qui stratus sui rectitudinem per compassionem flectit. Exemplo ferri quia sicut ferrum debet coniungi ad iuicem: oportet quod prius mollescat. Aut eius uult alium sibi unire per motum correctionis: prius sibi mollescat per compassionem. z alius mollescat per tranquillitatem. Exemplo olei. Ignis enim correctionis non lucet nec ardet in uino seueritatis: nec in aqua iniquitatis affectiois. sed in oleo misericordie z compassionis. Secundo uigilauit ecclesie per officij ecclesiastici ordinationem. Quatuor eius dies natalis habet. xxij. horas. de ipsis tamen gregorius extraxit septem ordinans ut in ipis deus laudetur: ex eo quod ipse hore sunt a christo multiplici priuilegio consecrate. Siquidem in matutinis christus est natus: a iuda traditus: z captus. In media autem nocte sicut opinione Hieronymi ad iudicium est uenturus. Libenter igitur in matutinis deum laudare debemus z ei gratias per sua natiuitate z captione z per iudicij executione. In prima uero celum z terram in seruitum z ad seruitum huius creauit. Ad templum in hac hora